
EZP.26.94.2.2022.JK                                                                        Warszawa, dnia 03.08.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego świadczenie usług telekomunikacyjnych obejmujących 
usługi telefonii komórkowej oraz pakietowej transmisji danych przez okres 36 miesięcy, oznaczenie sprawy: 
EZP.26.94.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz 
zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

W związku ze wskazaniem w §11 umowy, że „Strony Umowy udostępniają sobie wzajemnie dane osobowe w celu 
i zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej Umowy” (reprezentantów/personelu Stron zaangażowanego w zawarcie 
i realizację umowy), z czym Wykonawca w pełni się zgadza, niemniej jednak w ocenie Wykonawcy należy wprowadzić 
do tych postanowień następujące modyfikacje:

a. ust. 6, 8, 10, 11, które są charakterystyczne dla relacji powierzenia danych osobowych, która uregulowana jest w art. 
28 RODO, należy usunąć aby właśnie nie sugerować, że Strony jednak powierzają sobie dane osobowe. Ponadto 
w wyniku wzajemnego udostępnienia danych osobowych, każda ze Stron staje się niezależnym administratorem tych 
danych, a zatem w wyniku tego wiążą je wszystkie wymagania wskazane w tym zakresie w RODO i nie ma 
uzasadnienia próba ich powtarzania/definiowania w umowie (administrator jest uprawniony do samodzielnego 
decydowania o celach i sposobach przetwarzania danych);

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany postanowień umowy w zakresie §11 projektowanych postanowień 
umowy w zakresie RODO. Realizacja przedmiotu umowy nie wiąże się z koniecznością przekazania danych osobowych 
w rozumieniu ustawy RODO. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wskazane przez Wykonawcę ust. w § 11 
odnoszą się wyłącznie di reprezentantów Stron wskazanych w Umowie. 

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności wszystkie zapisy o „poufności” (§12 umowy) miały charakter 
dwustronnie-zobowiązujący, z uwzględnieniem przedmiotu umowy i adekwatnie do roli Stron, w związku z czym 
wnosimy o jego odpowiednią modyfikację. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ.

Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - poprzez dodanie w §12 
umowy ust. 14 o poniższym brzmieniu:   

„14. Obowiązek zachowania poufności dotyczy również Zamawiającego. Postanowienia ust. 2-13 stosuje się 
odpowiednio.”

Pytanie 3:



§ 2 Pkt 5 Prosimy o potwierdzenie, iż to Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota 
brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem 
obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy? 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jest odpowiedzialny za kontrolowanie realizacji przedmiotu zamówienia pod względem 
wydatkowania środków finansowych. 

Pytanie 4:

§ 6 Pkt 6 Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres 
rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc 
mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej 
wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą 
bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę 
faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a 
ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie 5:

§ 6 Pkt 11 i Pkt 17 Zwracamy uwagę, że zgodnie z art.454 par 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności 
następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy – co w przypadku 
płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy. Zapis ten w bieżącej formie stoi w 
sprzeczności z tym artykułem - wnosimy o modyfikację poprzez określenie iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie umowy dotyczące realizacji sposobu płatności pozostawia bez zmian.  

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ. 

Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy poprzez wykreślenie w § 6 
projektowanych postanowień umowy pkt 11) co tym samym powoduje odpowiednio zmianę numeracji pozostałych 
punktów. 

Pytanie 6:

§ 13 Pk 5 Ponieważ to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta, 
czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w 
terminach określonych w karcie gwarancyjnej? Czas na naprawę w większości sprzętu przez Serwis to 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ.

Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w poniższym zakresie:

pkt 5 § 13 GWARANCJA otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Czas naprawy lub termin wymiany na nowy telefon nie może być dłuższy niż 14 dni roboczych.”

Pytanie 7:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 8 ust.3 Umowy wskazującego, że- Zamawiający ma 
prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, na zasadach ogólnych, jeżeli wysokość szkody przekroczy 
kwotę naliczonych kar umownych.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności 
w nieograniczonej wysokości Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania  umożliwia Wykonawcy 
ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że 
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z 
naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej 
wysokości odszkodowania umożliwia  określenie ryzyka  związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie umowy § 8 ust. 3 projektowanych postanowień umowy pozostawia bez zmian. 

Pytanie 8:



Zgodnie z treścią § 8 ust. 5 Umowy – Wykonawca wyraża niniejszym nieodwołalną zgodę na potrącanie kar mownych z 
wszelkich przysługujących mu należności, choćby były jeszcze niewymagalne, w tym z przysługującego mu 
wynagrodzenia, o ile na dzień potrącenia bezwzględnie obowiązujące przepisy nie stanowią inaczej. Zamawiający 
zawiadomi pisemnie Wykonawcę o wysokości i podstawie naliczania kar umownych.

W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar 
umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym , które potwierdzi prawidłowość naliczania kar 
umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie 
w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce 
oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienie § 8 ust. 5 projektowanych postanowień umowy pozostawia bez zmian. 
Zamawiający nie ustala, procedury wyjaśniającej niewykonanie lub nienależytego wykonania umowy. Kary umowne 
będą  naliczane zgodnie z postanowieniami umowy. 

Pytanie 9:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki 
akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż komparycja umowy będzie dostosowana do danych Wykonawcy, wymagane obowiązującymi 
przepisami prawa.

Pytanie 10:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT II. ppkt 4

Wnosimy o uzasadnienie wymogu Biznes Grupy przy wymaganiach nielimitowanych połączeń i SMS/MMS do 
wszystkich numerów komórkowych w kraju.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ  i odsyła do definicji „Grupy Biznesowej” (pkt I Załącznika nr 1 do 
SWZ – Opis przedmiotu zamówienia), która brzmi: „Grupa biznesowa - grupa obejmująca aktywne numery telefonii 
komórkowej Zamawiającego objęta niniejszym zamówieniem.”

Pytanie 11:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT II. ppkt 5 Wnosimy o usunięcie zapisu, Wykonawcy nie posiadają wypożyczalni 
telefonów, Zamawiający tak szczegółowo opisując parametry techniczne aparatów doskonale wie jakie modele 
wyspecyfikował. Istnieje również możliwość obejrzenia telefonów w salonie wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ.

Zamawiający dokuje zmiany treści załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia  w poniższym 
zakresie:  

PKT II. ppkt 5. otrzymuje brzmienie:

„5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wyboru jednego z dwóch zaproponowanych przez Wykonawcę w formularzu 
cenowym modeli lub wyboru wszystkich modeli w ustalonych przez siebie ilościach nie przekraczających łącznie 
zamawianej ilości sztuk telefonów danego typu. Z dniem podpisania umowy Zamawiający przekaże swój wybór 
Wykonawcy mailowo.

Po otrzymaniu decyzji Zamawiającego co do wyboru modeli aparatów telefonicznych Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczyć 40 sztuk fabrycznie nowych aparatów telefonicznych wybranych przez Zamawiającego nie później niż w 
terminie 5 dni roboczych od daty wyboru przez Zamawiającego modeli aparatów.”

Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w poniższym zakresie:

pkt 7 i 8 § 2 TERMIN WYKONANIA UMOWY otrzymują następujące brzmienie: 

„7. Zamawiający z dniem podpisania umowy dokona wyboru modelu aparatu telefonicznego i zgłosi ten fakt Wykonawcy 
na adres e-mail: …… 

8. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wyboru jednego z dwóch zaproponowanych modeli lub wyboru wszystkich 
modeli w ustalonych przez siebie ilościach nie przekraczających łącznie zamawianej ilości sztuk danego typu.”

Pytanie 12:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT II. ppkt 8 Ponieważ producenci telefonów Samsung oraz Apple przyłączyli się do walki 
z elektrośmieciami, nie do wszystkich modeli dodają wymagane w tym punkcie ładowarki sieciowe. Wnosimy zatem o 



zmianę zapisu iż Wykonawcy dostarczą telefony w oryginalnym komplecie handlowym proponowanym przez 
producenta. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 13:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT I. ppkt 1 oraz 2. Wnosimy o zmianę zapisów iż po wyczerpaniu limitów transmisji 
danych w kraju możliwe jest zmniejszenie prędkość do 64 kb/s a po wyczerpaniu limitów transmisji danych w UE/EOG 
ze względu na otrzymywanie danych od operatorów romingowych o zużyciu pakietu z opóźnieniem, Zamawiający 
dopuszcza możliwość naliczania dodatkowych opłat zgodnym z cennikiem roamingowym Operatora ( 0,0194 zł za 1 
Mb/s).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż  pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 14:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT I. ppkt 1 oraz 2. Ponieważ Zamawiający wymaga 3 rodzajów abonamentów 
wymienionych w tych punktach i każdy z nich składa się z różnych usług nie jest możliwe aby miały one tę sama opłatę 
abonamentową. Wnosimy o zmianę formularza ofertowego w sposób umożliwiający wprowadzenie oddzielnej opłaty 
abonamentowej jednostkowej za:

 Głosowy (192 szt.) – nielimitowaną łącznością głosową (wychodzące i przychodzące połączenia w sieci 
Wykonawcy, na telefony stacjonarne oraz w sieciach innych operatorów komórkowych) oraz co najmniej 180 minut 
połączeń w ramach UE/EOG, nielimitowaną łączność tekstową SMS (wychodzące i przychodzące wiadomości od i 
do operatorów komórkowych) oraz co najmniej 100 wiadomości SMS w ramach UE/EOG, nielimitowaną łączność 
multimedialną MMS (wychodzące i przychodzące wiadomości od do operatorów komórkowych) oraz co najmniej 50 
wiadomości MMS w ramach UE/EOG, pakiet minimum 30 GB danych do wykorzystania w kraju (oraz co najmniej 5 
GB w ramach UE/EOG) dla wszystkich kart SIM.

 Abonament mobilnego Internetu (92 szt.) – kwota zadeklarowana przez Wykonawcę, którą zamawiający będzie 
opłacał miesięczne za każdą z 92 aktywowanych kart SIM dla usług transmisji danych. Abonament transmisji danych 
powinien zawierać minimum 50 GB (w tym minimum 5 GB w ramach UE/EOG) transferu danych miesięcznie. Po 
wyczerpaniu

 Bramka SMS (7 szt.)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SWZ.

Zamawiający dokuje zmiany treści załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia  w poniższym 
zakresie:

PKT I., ppkt 1 i 3. otrzymują brzmienie:

„1. Zamawiający wymaga zachowania obecnie posiadanych aktywnych numerów telefonicznych (tj. 199 numerów);

3. Zamawiający wymaga świadczenia usług telekomunikacyjnych obejmujących usługi telefonii komórkowej oraz 
pakietowej transmisji danych dla łącznie: minimum 199  numerów telefonicznych używanych do połączeń głosowych 
(usług telefonicznych) oraz minimum 92 sztuk numerów telefonicznych używanych do transmisji  pakietów danych;”

PKT II., ppkt 2, 3 otrzymują brzmienie:

„ 2. Wykonawca zapewni aktywację dla 199 kart SIM numerów telefonicznych i 92 kart mobilnego Internetu nie później 
niż od dnia 21.08.2022 r.  

3. W przypadku zmiany operatora Wykonawca zapewni bezpłatne dla Zamawiającego przeniesienie do własnej sieci 
(przeniesienie na nowe karty SIM) dotychczasowych 199 sztuk numerów telefonicznych Zamawiającego używanych 
u obecnych operatorów oraz 92 sztuk numerów telefonicznych używanych do transmisji pakietów danych, zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w 
publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. 2018, poz. 2324) z uwzględnieniem zapisu § 10 ust. 13 pkt 1 (przerwa w 
świadczeniu usług w momencie przenoszenia numeracji do nowego operatora może występować w godzinach 00:00 
a 06:00 w nocy), przeniesienie odbędzie się najpóźniej po zakończeniu trwania obowiązującej umowy tj. z 20 na 21 
sierpnia 2022 r. 

Zamawiający przekaże Wykonawcy w dniu zawarcia umowy wykaz posiadanych dotychczas aktywnych 199 
numerów komórkowych do przeniesienia.

PKT II., 12.9. zostaje usunięty, zmianie ulega numeracja kolejnych punktów:



Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w poniższym zakresie:

pkt 6 § 2 TERMIN WYKONANIA UMOWY otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Wykonawca zapewni aktywację 199 kart SIM numerów telefonicznych i 92 kart mobilnego Internetu nie później niż od 
dnia 21.08.2022 r.” 

Zamawiający dokuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ – formularz OFERTA –  modyfikując tabelę w pkt 1.

Aktualna treść załącznika nr 3 do SWZ – formularz OFERTA stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 15:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT I. ppkt 29. Ponieważ Zamawiający wymaga do każdego telefonu akcesoriów takich jak 
etui, szkło hartowane i ładowarka która nie jest dodawana przez producenta Apple wnosimy o usunięcie tych wymogów 
lub zmianę formularza w sposób umożliwiający wprowadzenie oddzielnych cen za akcesoria. Zmiana jest potrzebna w 
celu wystawienia oddzielnej pozycji na fakturze aby otrzymać gwarancję na wymagane akcesoria.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż  pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 16:

SWZ Załącznik nr 1 do SWZ PKT I. ppkt 29. Specyfikacja techniczna - Wnosimy o zmianę parametru specyfikacja 
techniczna 3 wiersz „Pojemność akumulatora” na 3125 mAh. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokuje zmiany treści SWZ.

Zmianie ulega treść załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w poniższym zakresie: PKT II. ppkt 
29. Specyfikacja techniczna nr 3 - wiersz „Pojemność akumulatora”, otrzymuje brzmienie: 

Specyfikacja techniczna nr 3

L.p.
PARAMETRY TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH

GSM / UMTS

Model telefonu komórkowego GSM

MINIMALNE WYMAGANE PARAMERTY

3 Pojemność akumulatora Li-Ion 3125 mAh

Zamawiający dokuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ – formularz OFERTA –  modyfikując w pkt 3 tabelę 
Specyfikacja techniczna nr 3.

Aktualna treść załącznika nr 3 do SWZ – formularz OFERTA stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 17:

W związku z powyższym oraz potrzebą dokonania zakupów interwencyjnych dotyczących akcesoriów wnosimy 
o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.08.2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert do dnia 12.08.2022 r.

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert zgodnie z obowiązkiem określonym art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w 
związku z terminem publikacji wyjaśnień treści SWZ. 

W wyniku powyższych zmian i wyjaśnień Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w następującym zakresie:

Punkt 12 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 06.09.2022 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Punkty 13.2 oraz 13.3 SWZ otrzymują następujące brzmienie:

13.2. Termin składania ofert upływa w dniu 08.08.2022 r. o godz. 12:00.

13.3. Termin otwarcia ofert upływa w 08.08.2022 r. o godz. 12:05.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.08.2022 r.



Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający dokonuje zmiany numeracji paragrafów w Załączniku nr 2 do SWZ, Projektowane postanowienia 
umowy w związku z omyłką pisarską polegającą na zdublowaniu nr paragrafu 7.

Aktualna treść załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy stanowi załącznik do niniejszego 
pisma.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

 Mirosław Piskorz



Załącznik nr 3 do SWZ

Dane Wykonawcy / Wykonawców występujących wspólnie

Adres Wykonawcy: 
kod, miejscowość, ulica, nr lokalu, województwo

Osoba do kontaktu w sprawie postępowania:  
Imię i nazwisko, nr telefonu, e-mail

REGON:

NIP: 

Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy
ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa

OFERTA po modyfikacji z dnia 03.08.2022 r. 

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu, oznaczenie sprawy EZP.26.94.2022 pn.:

Świadczenie usług telekomunikacyjnych obejmujących usługi telefonii komórkowej oraz pakietowej transmisji 
danych przez okres 36 miesięcy

My niżej podpisani działając w imieniu i na rzecz:

………………………………………………………………………………………………………………………………….....

(nazwa (firma) dokładny adres Wykonawcy/Wykonawców) (w przypadku składania oferty przez wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia należy podać nazwy(firmy)  i adresy wszystkich tych Wykonawców)

1. Oferujemy wykonanie przedmiotowego zamówienia, określonego w specyfikacji warunków zamówienia za cenę:  
netto: ………………………… zł

brutto: …………………………. zł  

wyliczoną zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Przedmiot zamówienia
Cena 

jednostkowa 
netto (zł)

Ilość Cena netto (zł) Wartość 
VAT (zł) Cena brutto (zł)

1 2 3 4 5=3*4 6 7=5+6
A Zamówienie podstawowe

a) Cena miesięcznego abonamentu 
(199 kart telefonicznych) 7 164

A1 
b) Cena miesięcznego abonamentu 
(92 karty mobilnego Internetu) 3 312

A2 Cena telefonu komórkowego nr 1 20
A3 Cena telefonu komórkowego nr 2 20
A4 Razem zamówienie podstawowe
B Zamówienie w ramach prawa opcji

a) Cena miesięcznego abonamentu 
(80 kart telefonicznych ) 2 880

B1
b)Cena miesięcznego abonamentu 
(60 kart mobilnego Internetu) 2 160

B2 Cena telefonu komórkowego nr 1 45
B3 Cena telefonu komórkowego nr 2 45
B4 Cena telefonu komórkowego nr 3 5

B5
Planowana wartość środków finansowych przeznaczonych przez 

Zamawiającego na zakup usług przekraczających pakiet 
abonamentowy w ramach zamówienia objętego prawem opcji 

2 195,12 zł 504,88 zł 2 700,00 zł

B6 Razem w ramach prawa opcji

Cena razem (sumy wierszy A4 i B6)



2.  Oświadczamy, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia:

1) W przypadku, gdy wybór oferty będzie prowadził do powstania u Zamawiającego podatku zgodnie z 
przepisami o podatku od towarów i usług Wykonawca określi ceny netto. Stosowne oświadczenie, zgodnie z 
pkt. 14.7 SWZ Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do oferty.

2) Wynagrodzenie Wykonawcy w okresie rozliczania zawartej umowy będzie wyliczane na podstawie cen 
jednostkowych zawartych w tabeli powyżej i obowiązującego cennika usług roamingowych Wykonawcy 
i zrealizowanych połączeń dla usług zrealizowanych poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej.

3. Oświadczamy, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia dostarczymy telefony komórkowe o poniższych  
parametrach: 

Specyfikacja techniczna nr 1

L.p.

PARAMETRY 
TELEFONÓW 

KOMÓRKOWYCH
GSM / UMTS

Model telefonu komórkowego 
GSM 

MINIMALNE WYMAGANE 
PARAMERTY

Model telefonu komórkowego GSM 
OFEROWANE PARAMERTY

1 Wyświetlacz 
(rozdzielczość w pikselach)

6.5” - 720 x 1600 px
 

2 Aparat fotograficzny – 
główny (wielkość matrycy)

13 MP + 2 Mpix

3 Pojemność akumulatora Li-Ion  4000 mAh

4 Częstotliwość pracy 
procesora/rodzaj (Hz)

1600

5 Wielkość pamięci RAM 2 GB

6 Wielkość pamięci 
wewnętrznej

32GB

7 System operacyjny Android

8

Model telefonu 
komórkowego typu lub 
równoważny nie gorszej 
jakości niż

Motorola Moto E20

Oferowane modele telefonu typ 1:
1………………………………………….                                                        
2.…………………………………………

(należy wskazać 2 różne modele telefonu)

9 Akcesoria:  Dedykowana ładowarka
 Dedykowane etui ochronne w 

kolorze bezbarwnym lub 
granatowym lub czarnym  

 Dedykowane szkło ochronne 
(min. 9H)

Specyfikacja techniczna nr 2

L.p.

PARAMETRY 
TELEFONÓW 

KOMÓRKOWYCH
GSM / UMTS

Model telefonu komórkowego 
GSM 

MINIMALNE WYMAGANE 
PARAMERTY

Model telefonu komórkowego GSM 
OFEROWANE PARAMERTY

1 Wyświetlacz 
(rozdzielczość w pikselach)

6.5” - 2400 x 1080 px

2 Aparat fotograficzny – 
główny (wielkość matrycy) 48 MP

3 Pojemność akumulatora Li-Ion  5000 mAh



4 Częstotliwość pracy 
procesora/rodzaj (Hz) 2000

5 Wielkość pamięci RAM  4 GB

6 Wielkość pamięci 
wewnętrznej

128 GB

7 System operacyjny Android 

8

Model telefonu 
komórkowego typu lub 
równoważny nie gorszej 
jakości niż

OPPO A72

Oferowane modele telefonu typ 2:
1………………………………………….                                                        
2.…………………………………………

(należy wskazać 2 różne modele telefonu)

9 Akcesoria:  Dedykowana ładowarka
 Dedykowane etui ochronne w 

kolorze bezbarwnym lub 
granatowym lub czarnym  

 Dedykowane szkło ochronne 
(min. 9H)

Specyfikacja techniczna nr 3

L.p.

PARAMETRY 
TELEFONÓW 

KOMÓRKOWYCH
GSM / UMTS

Model telefonu komórkowego 
GSM 

MINIMALNE WYMAGANE 
PARAMERTY

Model telefonu komórkowego GSM 
OFEROWANE PARAMERTY

1 Wyświetlacz 
(rozdzielczość w pikselach)  6.1” - 2532 x 1170 px 

2 Aparat fotograficzny – 
główny (wielkość matrycy) 12 Mpx + 12 Mpx

3 Pojemność akumulatora Li-Ion 3125 mAh

4 Częstotliwość pracy 
procesora/rodzaj (Hz) A15 Bionic

5 Wielkość pamięci RAM 6 GB

6 Wielkość pamięci 
wewnętrznej 128GB

7 System operacyjny iOS

8

Model telefonu 
komórkowego typu lub 
równoważny nie gorszej 
jakości niż

Apple iPhone 13

Oferowane modele telefonu typ 3:
1………………………………………….                                                        
2.…………………………………………

(należy wskazać 2 różne modele telefonu)

9 Akcesoria:  Dedykowana ładowarka
 Dedykowane etui ochronne w 

kolorze bezbarwnym lub 
granatowym lub czarnym  

 Dedykowane szkło ochronne 
(min. 9H)

4.  Oświadczamy, że:

1) Jesteśmy:
mikroprzedsiębiorstwem        



małym przedsiębiorstwem 
średnim przedsiębiorstwem[1]

jednoosobową działalnością gospodarczą
osobą fizyczną nieprowadzącą działalnością gospodarczą
inny rodzaj

(należy zaznaczyć rodzaj Wykonawcy)

2) Zamówienie zrealizujemy:

bez udziału podwykonawców;
z udziałem niżej wskazanych podwykonawców

Lp. Firma podwykonawcy
Część zamówienia, której wykonanie 

Wykonawca zamierza powierzyć 
podwykonawcy

1.

…

3) zapoznaliśmy się z treścią SWZ, a w szczególności z opisem przedmiotu zamówienia i z projektowanymi 
postanowieniami umowy oraz ze zmianami i wyjaśnieniami treści SWZ oraz, że wykonamy zamówienie na 
warunkach i zasadach określonych tam przez Zamawiającego;

4) wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r.) wobec osób fizycznych, od których 
dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia 
publicznego w niniejszym postępowaniu;

5) przedmiot zamówienia zostanie wykonany zgodnie z terminem określonym w SWZ;

6) otrzymaliśmy konieczne informacje do przygotowania oferty. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez 
czas wskazany w SWZ, w przypadku uznania naszej oferty za najkorzystniejszą zobowiązujemy się do 
podpisania umowy na warunkach zawartych w SWZ w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego;

7) następujące informacje i dokumenty zawarte w ofercie w stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 
przepisów 
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i nie mogą być ujawniane pozostałym uczestnikom postępowania:

- ………………. 

- ………………. 

(należy wpisać nazwy plików stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa* – jeżeli dotyczy).

8) świadom (-i) odpowiedzialności karnej oświadczam (-y), że załączone do oferty dokumenty opisują stan prawny i 
faktyczny aktualny na dzień złożenia niniejszej oferty (art. 297 k.k.);

9) Załącznikami do niniejszej oferty, stanowiącymi jej integralną cześć są:

1) ……………………………

2) ……………………………

*odpowiednio skreślić albo wypełnić 

Niniejszy plik należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym przez osobę upoważnioną

[1] Definicja MŚP zawarta jest w załączniku I do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. Wyodrębnia się następujące 
kategorie przedsiębiorstw: 1. Średnie przedsiębiorstwo: a) zatrudnia mniej niż 250 pracowników oraz b) jego roczny obrót nie przekracza 50 mln euro lub 
roczna suma bilansowa nie przekracza 43 mln euro; 2. Małe przedsiębiorstwo: a) zatrudnia mniej niż 50 pracowników oraz b) jego roczny obrót nie 
przekracza 10 mln euro lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 mln euro; 3. Mikroprzedsiębiorstwo: a) zatrudnia mniej niż 10 pracowników oraz b) 
jego roczny obrót nie przekracza 2 mln euro lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 mln euro.



Załącznik nr 2 do SWZ 

Projektowane postanowienia umowy
Umowa nr CRZP/26/………../2022

(zamówienie publiczne nr EZP.26.94.2022)
 Po modyfikacji z dnia 03.08.2022 r. 

zawarta w dniu … ………… 2022 r. w Warszawie, pomiędzy:

Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym z siedzibą w Warszawie (adres: 
ul. Rakowiecka 4), wpisanym do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 
0000122099, NIP 525-000-80-40, Regon 000332133, reprezentowanym przez: 

 …………………………………………………………….…

zwanym w dalszej części umowy „Zamawiającym”

a

(w przypadku przedsiębiorcy wpisanego do KRS)*

Spółką ……………………..…………………, z siedzibą w ……………………… przy ulicy ………………………, wpisaną do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy……………………….……
w …………….…….. , ………… Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 
……………………..……., NIP ……………………………………, Regon ……………………………………, 

reprezentowaną przez:

…………..…………..……………………

uprawniony do samodzielnego reprezentowania spółki, zgodnie z wydrukiem z dnia ……………….stanowiącym 
informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców KRS stanowiącym załącznik nr .......do 
niniejszej Umowy

zwaną w dalszej części umowy „Wykonawcą”,

(w przypadku przedsiębiorcy wpisanego do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej)*

panem/panią ………………………………….., adres do doręczeń: ……………….., ul. ………………… działającym/ą na 
podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod firmą ………………….. adres: 
…………………, ul. ………, NIP:………………………., zgodnie z wydrukiem z CEIDG z dnia …………. działający 
osobiście/reprezentowanym/ą przez: …………………………..(na mocy ……………………………………………..)

zwanym/zwaną w dalszej części umowy „Wykonawcą”

(w przypadku spółki cywilnej)*

panem/panią …………………………………….., adres do doręczeń:  ……………….., ul. ………………… działającym/ą na 
podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod firmą ………………….. adres 
…………………, ul. ………, NIP:………………., zgodnie z wydrukiem z CEIDG z dnia ………….  reprezentowanym/ą 
przez: ………………… (na mocy ……………………….)

panem/panią ………………………, adres do doręczeń:  ……………….., ul. ………………… działającym/ą na podstawie 
wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod firmą ………………….. adres 
…………………, ul. ………, NIP:……………., zgodnie z wydrukiem z CEIDG z dnia …………. reprezentowanym/ą przez: 
…………………………..(na mocy ………………………)

wspólnikami spółki cywilnej ………………………….., adres: …………………, NIP: …………….., Regon:………………..

zwanymi w dalszej części umowy „Wykonawcą”

w rezultacie dokonanego przez Zamawiającego wyboru oferty w przetargu w trybie oferty w trybie podstawowym 
z możliwością prowadzenia negocjacji pn. Świadczenie usług telekomunikacyjnych obejmujących usługi telefonii 
komórkowej oraz pakietowej transmisji danych przez okres 36 miesięcy (ozn. sprawy EZP.26.94.2022), zgodnie 
z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp” 
–  została zawarta Umowa (dalej „Umowa”) o następującej treści:

§ 1. PRZEDMIOT UMOWY

1. Na warunkach określonych w niniejszej Umowie oraz załącznikach do niej, Zamawiający zleca i zobowiązuje się 
zapłacić należne Wykonawcy wynagrodzenie, a Wykonawca zobowiązuje się do uruchomienia, a następnie do 
świadczenia, przez okres wskazany stosownie do postanowienia § 2 poniżej, usługi telekomunikacyjnej 
obejmujących usługi telefonii komórkowej oraz pakietowej transmisji danych przez okres 36 miesięcy (zwanej dalej 



usługą) oraz dostarczenia sprzętu, określonego co do rodzaju i ilości w Ofercie Wykonawcy (wraz ze specyfikacją 
techniczną) stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

2. Przedmiot zamówienia obejmuje:

1) świadczenie usługi  telekomunikacyjnej obejmującej usługi telefonii komórkowej dla 199 numerów  w zakresie 
połączeń wychodzących lokalnych i strefowych, międzystrefowych, międzynarodowych i do  sieci komórkowych 
w naliczaniu sekundowym, połączeń przychodzących, 92 numery z pakietowej transmisji danych, wysyłania 
krótkich wiadomości tekstowych (SMS) rozszerzonych wiadomości tekstowych (EMS), multimedialnych 
wiadomości tekstowych (MMS);

2) sprzedaż w raz z dostawę 40 szt. aparatów telefonicznych o parametrach zaoferowanych w Ofercie z dnia 
…………….. stanowiącą integralną części umowy; 

3) możliwość skorzystania z prawa opcji polegającego na możliwości skorzystania z rozliczenia usług innych niż 
określone w opisie przedmiotu zamówienia oraz w Ofercie oraz zwiększenie podstawowego zakresu zamówienia 
o maksymalnie 140 kart SIM/kart SIM do transmisji danych oraz 95 sztuk aparatów telefonicznych. Usługi 
dodatkowe rozliczone będą na podstawie cennika Wykonawcy. 

Zamawiający zastrzega sobie uprawnienie do zachowania dotychczas używanych numerów telefonicznych. 

3. W przypadku gdy zawarcie niniejszej umowy spowoduje konieczność zmiany dotychczasowego operatora 
świadczącego usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca dokona przeniesienia i aktywacji numerów 
telefonicznych przydzielonych przez dotychczasowego operatora zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. 
Prawa Telekomunikacyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 576 z późn. zm.).  Przeniesienie przydzielonych numerów 
telefonicznych nie może powodować przerw w świadczeniu usługi telekomunikacyjnych dłuższych niż 3 godziny, 
pomiędzy godziną 0:00 a godziną 3:00 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r, 
w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych ( Dz. U. 2018 r. poz. 2324). 

4.  W przypadku gdy zawarcie niniejszej umowy spowoduje konieczności zmiany dotychczasowego operatora 
świadczącego usługi na rzecz Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany w imieniu Zamawiającego do 
przeprowadzenia  procedury przeniesienia numerów do własności sieci od dotychczasowego operatora, tj: Orange 
Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (02-326 Warszawa) przy ulicy   Al. Jerozolimskie 160, niezwłocznie 
po zawarciu umowy z Zamawiającym. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia 
czynności związanych z przeniesieniem numerów do sieci Wykonawcy.

5. W przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez Wykonawcę, Strony zawierać będą, indywidualne umowy 
o świadczenie  usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych  numerów  telefonicznych, zgodnie z art. 56 ustawy 
Prawo telekomunikacyjne. Umowy indywidualne nie mogą zawierać postanowień sprzecznych z warunkami 
niniejszej umowy.   

6. Usługi telekomunikacyjne będą świadczone na warunkach szczegółowo określonych w Opisie przedmiotu 
zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy i Ofercie Wykonawcy z dnia …… stanowiącej 
Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy.

7. Wykonawca będzie świadczył usługi w ramach przedmiotu Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
w tym ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 576 z późn. zm.). 

8. W terminie obowiązywania umowy, Zamawiający może skorzystać z prawa opcji na zasadach wskazanych 
w § 7 umowy. 

§ 2. TERMIN WYKONANIA UMOWY

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot Umowy określony w § 1 Umowy, przez okres 36 miesięcy liczony od 
dnia 21.08.2022 r. do dnia 20.08.2025 r. lub do wyczerpania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, 
w zależności od tego, które ze zdarzeń wystąpi jako pierwsze z uwzględnieniem poniższych pkt. 

2. Przedmiot Umowy (dot. usługi) realizowany będzie przez Wykonawcę przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, 
przez okres, o którym mowa w ust. 1 powyżej.

3. Dostawa aparatów telefonicznych  nastąpi nie później niż 5 dni roboczych od daty wyboru przez Zamawiającego 
modeli aparatów, Wykonawca dostarczy telefony ze zdjętą blokadą simlock.

4. Dostawa kart SIM - karty powinny zostać dostarczone maksymalnie na 7 dni roboczych przed wygaśnięciem 
aktualnej usługi tj. przed dniem 20.08.2022 r. w przypadku, gdy umowa o udzielenie zamówienia publicznego, 
zostanie zawarta do 10.08.2022 r.; w przypadku zawarcia umowy po 10.08.2022 r., dostawa kart SIM nastąpi 
najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.

5. Wykonywanie usługi telekomunikacyjnej - przez okres 36 miesięcy liczony od dnia 21.08.2022 r. do dnia 20.08.2025 
r. lub do wyczerpania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, o której mowa w § 4 ust. 3, w zależności od 
tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej.

6. Wykonawca zapewni aktywację 199 kart SIM numerów telefonicznych i 92 kart mobilnego Internetu nie później niż 
od dnia 21.08.2022 r.



7. Zamawiający z dniem podpisania umowy dokona wyboru modelu aparatu telefonicznego i zgłosi ten fakt Wykonawcy 
na adres e-mail: …… 

8. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wyboru jednego z dwóch zaproponowanych modeli lub wyboru wszystkich 
modeli w ustalonych przez siebie ilościach nie przekraczających łącznie zamawianej ilości sztuk danego 
typu.”Pozostałe usługi według aktualnego cennika Wykonawcy obowiązujących klientów biznesowych, włączone 
zostaną wyłącznie na żądanie Zamawiającego.

§ 3. OBOWIĄZKI WYKONAWCY

1. Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do:

1) zobowiązany jest do wykonania przedmiotu Umowy zgodnie Opisem przedmiotu zamówienia zawartym 
w Załączniku nr 1 do Umowy,

2) utrzymywania stałego kontaktu z przedstawicielem Zamawiającego w tym: uzgadniania wszelkich kwestii 
związanych z realizacją usługi

3) umożliwienia sprawowania nadzoru nad realizacją umowy przedstawicielowi Zamawiającego w tym min. 
udostępniania bilingów, 

4) ponoszenia odpowiedzialności za działania, uchybienia i zaniechania własne,

5) wykonania przedmiotu Umowy profesjonalnie, przy zachowaniu najwyższych standardów w zakresie jakości, 
zgodnie z  obowiązującymi przepisami i normami, 

6) Wykonawca, jako podmiot profesjonalnie zajmujący się wykonywaniem prac określonych w Umowie, ponosi 
odpowiedzialność za wszelkie działania bądź zaniechania osób przy pomocy których wykonywać będzie Umowę,

2. Jako koordynatora i osobę do  kontaktów z Zamawiającym w zakresie realizacji obowiązków  umownych ze strony Wykonawcy 
wyznacza się ……………..………… tel: kom: ……………………., e-mail: ………………….., przy czym zmiana osoby upoważnionej, 
wymienionej powyżej lub jej dane teleadresowe następuje  poprzez zawiadomienie dokonywane na piśmie lub na adres poczty 
elektronicznej drugiej Strony i nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy. Zawiadomienie uznaje się za skuteczne z chwilą 
odbioru pisma/maila przez drugą Stronę Umowy.

§ 4. OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO

1. Zamawiający upoważnia swoich przedstawicieli w osobach:

Pan/Pani: ………………….tel: …………… e-mail: ………………………….

lub

Pan/Pani: ………………….tel: …………… e-mail: ………………………….

- do kontaktów i sprawowania nadzoru nad umową, obejmującą przedmiot Umowy oraz do przeprowadzenia odbioru 
przedmiotu Umowy.

2. Zmiana osoby upoważnionej, wymienionej w ust. 1 powyżej lub jej danych teleadresowych następuje  poprzez 
zawiadomienie dokonywane na piśmie lub na adres poczty elektronicznej drugiej Strony i nie wymaga sporządzenia 
aneksu do Umowy. Zawiadomienie uznaje się za skuteczne z chwilą odbioru pisma/maila przez drugą stronę 
Umowy.

§ 5. REALIZACJA PRZEDMIOTU UMOWY, ODBIÓR PRAC

1. Przedmiot Umowy realizowany będzie zgodnie z wytycznymi zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, wymogami 
prawa (ustaw związanych z realizacją przedmiotu Umowy oraz przepisów wykonawczych do nich) oraz 
doświadczeniem i wiedzą specjalistyczną Wykonawcy. Strony zobowiązują się do wzajemnego przekazywania sobie 
niezwłocznie wszelkich informacji mogących mieć wpływ na realizacje Umowy. Wykonawca niezwłocznie udzieli 
odpowiedzi w formie pisemnej na zgłaszane przez Zamawiającego uwagi dotyczące realizacji Przedmiotu Umowy, 
w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia uwag. 

2. Rozpoczęcie świadczenia usługi, o których mowa w §1 Umowy musi rozpocząć się w terminach określonych w § 2 
ust. 6  Umowy.

3. W przypadku zrealizowania dostawy aparatów komórkowych niezgodnych z wymaganiami Zamawiającego, 
Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne zgodnie z Umową. 

4. Zamawiający wymaga by rozpoczęcie świadczenie usług określonych w § 1 Umowy odbyło się bez przerw 
w dostępie do usługi.

5. Wykonawca zobowiązuje się, że osoby skierowane do realizacji usługi, w roli opiekuna i koordynatora umowy 
(kontakt mailowy, telefoniczny) (wskazanym w § 3 ust. 2), będą w okresie realizacji Umowy zatrudnione na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 
r., poz. 1320 z późn. zm.), co zostanie przez Wykonawcę udokumentowane stosownym oświadczeniem przed 
zawarciem umowy. 



6. Zamawiający nie określa wymiaru czasu pracy dla pracowników, o których mowa w ust 5, jednak podstawą każdej 
godziny świadczenia usługi musi być umowa o pracę. 

7. W trakcie realizacji przedmiotu Umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec 
Wykonawcy odnośnie spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę osób świadczących usługę.  

8. W trakcie realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązany jest, na każde pisemne wezwanie Zamawiającego
i w terminie w tym wezwaniu wskazanym przedłożyć Zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób, o których mowa w ust. 5, 
w tym w szczególności: 

1) pisemnego oświadczenia pracownika, o którym mowa w ust. 5 powyżej, o zatrudnieniu go na podstawie umowy 
o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę ze wskazaniem, że objęte wezwaniem czynności wykonuje na 
podstawie umowy o pracę zawartej z Wykonawcą lub podwykonawcą, 

2) oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa 
w ust. 5, które powinno zawierać w szczególności dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, 
datę oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 
umowy 
o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 
uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy, 

3) poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopie umów 
o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy, o którym 
mowa w pkt 1 powyżej, wraz z dokumentami regulującymi zakres obowiązków, jeżeli zostały sporządzone, przy 
czym kopie umów o prace powinny zawierać jedynie informacje takie jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, 
rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu. Pozostałe dane osobowe powinny zostać zanonimizowane w sposób 
zapewniający ochronę danych osobowych pracowników Wykonawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
o ochronie danych osobowych, w szczególności z uwzględnieniem zasad minimalizmu określonej w art. 5 
w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), opublikowanego 
w Dz. Urz. UE z 04.05.2016 L 119/1, zwanego dalej RODO,

4) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS potwierdzające opłacenie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni 
okres rozliczeniowy,

5) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego 
zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę 
danych osobowych pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności RODO. Imię i nazwisko 
pracownika nie podlegają anonimizacji. 

9. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego 
dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących usługę obejmującą przedmiot zamówienia i skutkować nałożeniem 
kary umownej w wysokości 500 zł za każdy przypadek naruszenia.

§ 6. WYNAGRODZENIE / WARUNKI PŁATNOŚCI

1. Wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie rozliczane miesięcznie na podstawie:

a) dla połączeń krajowych i zagranicznych objętych abonamentem oraz transferu danych (w tym w roamingu) 
objętego abonamentem – kwoty abonamentu telefonicznego określonej przez Wykonawcę (Operatora) 
w Formularzu oferta (Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy);

b) dla usług przekraczających zaoferowany Zamawiającemu pakiet abonamentowy, w tym połączeń zagranicznych 
i transferu danych - cen jednostkowych określonych w aktualnym cenniku usług i zrealizowanych w danym 
miesiącu połączeń/transferu danych lub świadczonych usług dodatkowych (cennik usług Wykonawcy stanowi 
załącznik nr 4 do Umowy).

2. Wynagrodzenie Wykonawcy za dostawę i sprzedaż aparatów telefonicznych zostanie wypłacone jednorazowo po 
dokonaniu odbiorów jakościowych i podpisaniu przez Zamawiającego Protokołów Odbioru Jakościowego zgodnie 
z § 5 ust. 1 Umowy. Obowiązek podatkowy w zakresie zapłaty podatku VAT spoczywa na Zamawiającym, zgodnie 
Ofertą Wykonawcy, stanowiącą Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy.

3. Łączne maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy za realizację przedmiotu Umowy wynosi:

a) netto ….. zł (słownie: ….., …./100)

b) brutto ….. zł (słownie: ….., …./100)

w tym:



1) za realizację zamówienia podstawowego:

a) netto ….. zł (słownie: ….., …./100)

b) brutto ….. zł (słownie: ….., …./100)

2) za realizację zamówienia objętego prawem opcji:

a) netto ….. zł (słownie: ….., …./100)

b) brutto ….. zł (słownie: ….., …./100)

Wartość wynagrodzenia przeznaczona na zakup dla usług przekraczających zaoferowany Zamawiającemu pakiet 
abonamentowy, w tym połączeń zagranicznych i transferu danych objętych prawem opcji  stanowi wartość:

netto 2 195,12  zł (słownie: dwa tysiące sto dziewięćdziesiąt pięć złotych, 12/100) 

brutto 2 700,00 zł (słownie: dwa tysiące siedemset złotych, 00./100).

Zamawiający zastrzega, że wysokości wskazane powyżej stanowią wartości maksymalne dla usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ramach zamówienia podstawowego i zamówienia w ramach opcji 
i w każdym miesiącu świadczenia usług będą odpowiednio pomniejszane o fakturowane przez Wykonawcę usługi 
należące odpowiednio do kategorii zamówienia podstawowego lub zamówienia objętego prawem opcji.

4. Ceny jednostkowe netto określonych w Ofercie stanowiącej Załącznik nr 2 do Umowy, ustalone są na okres 
obowiązywania niniejszej umowy i nie mogą ulec zmianie z zastrzeżeniem treści § 9 Umowy.  

5. Do cen jednostkowych netto określonych w Ofercie stanowiącej Załącznik nr 2 do Umowy, Wykonawca doliczał 
będzie podatek VAT w aktualnie obowiązującej stawce.

6. Za świadczenie usług, o których mowa w § 1 Umowy, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie miesięczne płatne 
z dołu, obliczone według faktycznie zrealizowanych usług i cen jednostkowych określonych w Ofercie Wykonawcy 
przypadającej odpowiednio dla usługi objętej zamówieniem podstawowym i zamówienie w ramach praw opcji. 

7. Wykonawca wystawi i doręczy Zamawiającemu co miesiąc fakturę VAT (elektronicznie na adres: 
faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa), jak również udostępni 
Zamawiającemu szczegółowy biling z połączeń (w tym transferu danych) w danym miesiącu w formie 
elektronicznej lub papierowej. Ponadto do każdej faktury miesięcznej Wykonawca zobowiązuje się dołączać 
zestawienie zaawansowania wykorzystania kwoty brutto, o której mowa w ust. 3, obejmujące: zestawienie 
wszystkich wystawionych Zamawiającemu faktur i podawaną narastająco kwotę należności Wykonawcy z tytułu 
realizacji Umowy (obejmującą cenę sprzedaży aparatów telefonicznych). 

8. Termin płatności faktury Strony ustalają na 30 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT, 
pod warunkiem doręczenia jej Zamawiającemu przez Wykonawcę w ciągu 7 dni od jej wystawienia. 
W przypadku opóźnienia się Wykonawcy z doręczeniem faktury Zamawiający zapłaci Wykonawcy w terminie 30 
dni od dnia doręczenia faktury.

9. Zamawiający zastrzega możliwość niewykorzystania całej kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3.1. 
zamówienia podstawowego, przy czym minimalna wielkość świadczenia Stron będzie wynosiło do 80%  
podstawowego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w ust 3.1 pkt 1). Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługują 
żadne roszczenia. Wykonawca zobowiązany jest do wpisania na fakturze numeru niniejszej umowy. W przypadku 
nie wpisania na fakturze niniejszej informacji, termin płatności biegnie od daty doręczenia faktury korygującej 
zawierającej numer umowy.

10. Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie odrębnej faktury obejmującej sprzedaż aparatów telefonicznych.

11. W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe.

12. Operator (Wykonawca) nie może bez zgody Klienta (Zamawiającego) dokonać przelewu wierzytelności, praw lub 
obowiązków wynikających z niniejszej Umowy.

13. Wynagrodzenie ustalone na podstawie postanowień ust. 3 powyżej wyczerpuje wszelkie roszczenia Wykonawcy 
wobec Zamawiającego związane z realizacją Umowy i koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego jej 
wykonania i Wykonawcy nie przysługuje od Zamawiającego zwrot jakichkolwiek kosztów poniesionych przez 
Wykonawcę w związku z realizacją Umowy. 

14. Zamawiający oświadcza, że jest czynnym podatnikiem podatku VAT i posiada numer identyfikacyjny NIP 525 000 
80 40.

15. Wykonawca oświadcza, że jest czynnym podatnikiem podatku VAT i posiada numer identyfikacyjny NIP 
..............................

16. Za datę zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.  

17. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawca upoważniony jest do naliczenia 
odsetek ustawowych. 

18. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego wskazany na fakturze wystawionej do przedmiotowej 
Umowy, należy do Wykonawcy i jest rachunkiem, dla którego zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Prawo bankowe (tj. Dz. U. 2020 r., poz. 1896 z późn. zm.) prowadzony jest rachunek VAT. 

mailto:faktury@pgi.gov.pl


19. Bez zgody Zamawiającego Wykonawca nie może przenieść na osoby trzecie wierzytelności wynikających 
z Umowy. 

20. Zamawiający niniejszym oświadcza, iż w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8.03.2013 roku o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U z 2021 roku, poz. 424) posiada status dużego 
przedsiębiorcy.

21. Wykonawca oświadcza, że jest osobą fizyczną wykonującą działalność gospodarczą, zatrudniającą pracowników, 
zawierającą umowy zlecenie lub umowy o świadczenie usług, i tym samym nie zachodzi konieczność przedkładania 
przez niego, na potrzeby Umowy, informacji, o której mowa w art 8b ust. 2 ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę. W przypadku zmiany w wyżej wymienionych warunkach wykonywania działalności, Wykonawca zobowiązuje 
się do niezwłocznego pisemnego poinformowania o tym fakcie Zamawiającego, oraz do przedłożenia w formie 
pisemnej, elektronicznej lub dokumentowej informacji o liczbie godzin wykonania zlecenia lub świadczenia usług, 
w terminie poprzedzającym termin wypłaty wynagrodzenia, nie później niż w terminie przedłożenia Zamawiającemu 
faktury lub innego dokumentu księgowego. (jeśli dotyczy)

§ 7.  Prawo opcji

1. Zamawiający w okresie obowiązywania umowy (określonym § 2 ust. 1), może skorzystać z prawa opcji polegającego na 
możliwości skorzystania z rozliczenia usług innych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia oraz w Ofercie oraz 
zwiększenia podstawowego zakresu zamówienia o maksymalnie 140 kart SIM/kart SIM do transmisji danych oraz 95 sztuk 
aparatów telefonicznych. Takie rozszerzenie zakresu usług telekomunikacyjnych dokonane będzie zgodnie 
z warunkami określonymi w niniejszej Umowie. 

2. Zamawiający zastrzega, iż dostawa w ramach opcji - domawianych kart musi zostać zrealizowana 
w przeciągu 2 dni roboczych, domawianych aparatów telefonicznych musi zostać zrealizowana w przeciągu 5 dni roboczych - od 
daty złożenia zamówienia, nie później jednak niż do 20.08.2025 r. Aktywacja kart SIM dostarczonych 
w ramach prawa opcji nastąpi w dniu ich dostarczenia Zamawiającemu. 

3. Szczegółowe ilości poszczególnych usług w ramach opcji określa Oferta Wykonawcy i Opis przedmiotu Zamówienia

4. Z prawa opcji Zamawiający skorzysta na następujących zasadach:

1) w przypadku zaistnienia dodatkowych potrzeb Zamawiającego w zakresie możliwości skorzystania z rozliczenia usług 
innych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia,

2) w przypadku zaistnienia dodatkowych potrzeb Zamawiającego w zakresie świadczenia usługi objętej przedmiotem 
umowy, w szczególności większej niż przewidywane zapotrzebowanie na karty SIM/karty SIM do transmisji danych,

3) usługi w ramach zamówienia objętego prawem opcji realizowane będą na takich samych warunkach, jak usługi 
w ramach zamówienia podstawowego,

4) Zamawiający ma prawo skorzystać z zamówienia objętego prawem opcji w czasie trwania umowy;

5) o zamiarze skorzystania z zamówienia objętego prawem opcji, w określonym zakresie, Zamawiający 
poinformuje Wykonawcę na piśmie bądź na adres poczty elektronicznej poprzez przedstawiciela 
Zamawiającego, które zostanie przekazane Wykonawcy z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem,

6) Zamawiający zastrzega sobie prawo uruchamiania zamówienia objętego prawem opcji w częściach 
(zamawiania dodatkowej liczby kart SIM/kart SIM do transmisji danych i aparatów telefonicznych zgodnie z 
faktycznym zapotrzebowaniem);

7) do obliczenia wartości usług zamówienia objętego prawem opcji będą mieć zastosowanie przepisy § 5, z tym 
zastrzeżeniem, że:

- wartość określa Oferta Wykonawcy,

- maksymalna wartość opcji nie przekroczy kwoty wskazanej w Ofercie Wykonawcy tj. …… zł brutto.

5. W przypadku uruchomienia prawa opcji w zakresie rozliczania innych usług niż określone w Opisie przedmiotu zamówienia 
będą one rozliczane na podstawie złożonego przez Wykonawcę obowiązującego cennika przekazanego Zamawiającemu w dniu 
uruchomienia zamówienia objętego prawem opcji. 

6. Zamówienie realizowane w ramach zamówienia objętego prawem opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego. 
Brak złożenia zamówienia objętego prawem opcji nie skutkuje po stronie Wykonawcy powstaniem żadnych roszczeń w 
stosunku do Zamawiającego.

§ 8. ODSTĄPIENIE OD UMOWY

1. Zamawiający, poza przypadkami wskazanymi w treści Umowy, jest uprawniony do odstąpienia od Umowy 
(w całości lub części), ze skutkiem na dzień złożenia Wykonawcy oświadczenia (ex nunc), w razie:

1) wystąpienia zwłoki Wykonawcy w realizacji Umowy o 5 dni ponad termin określony w § 2 ust. 1 Umowy;

2) Wykonawca nie rozpoczął pracy lub nie kontynuuje ich przez okres kolejnych 7 dni;



3) w innych przypadkach niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z Umowy, 
po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji  obowiązków zgodnie z Umową;

4) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku lub otwarta likwidacja Wykonawcy, w zakresie uniemożliwiającym 
wykonywanie Umowy;

5) Wykonawca – choćby tylko faktycznie – zaprzestanie prowadzenia działalności;

2. Ponadto Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy (w całości lub w części), w przypadkach i na 
warunkach określonych w art. 456 ustawy Pzp, przy czym w takich przypadkach Wykonawcy przysługuje 
wyłącznie wynagrodzenie należne za prace faktycznie wykonane do dnia odstąpienia, dla których tym samym 
Wykonawca zobowiązuje się świadczyć gwarancję i rękojmię na warunkach i w okresach opisanych w Umowie 
liczonych od daty odstąpienia.

3. Wykonawca może odstąpić od Umowy, jeżeli Zamawiający zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia 
nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań  umownych wobec Wykonawcy.

4. Odstąpienie powinno być w formie pisemnej pod rygorem nieważności  i powinno zawierać uzasadnienie.

5. W przypadku odstąpienia od Umowy postanowienia dotyczące kar umownych, możliwości dochodzenia 
odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych, poufności, ochrony danych osobowych 
i właściwości sądu pozostają w mocy.

6. Niezależnie od okoliczności wskazanych w ust. 1 i 2 powyższego Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od 
Umowy (w całości lub w części) ze skutkiem na dzień złożenia Wykonawcy oświadczenia o odstąpieniu (ex nunc) 
przypadku gdy:

1) Wykonawca wymieniony został w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka,
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 835), 

2) osoba będąca beneficjentem rzeczywistym Wykonawcy (w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655)) została 
wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na 
listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 
1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835),

3) podmiot będący jednostką dominującą Wykonawcy (w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2017, 2105 i 2106)) wymieniony jest w wykazach określonych 
w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą do dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835).  

7. W przypadku zawarcia Umowy wbrew zakazom sformułowanych w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 
z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31 lipca 2014 r.), w myśl której zakazuje się udzielania lub dalszego 
wykonywania wszelkich zamówień  publicznych objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych na 
rzecz lub 
z udziałem:

a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50% 
należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, 
o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw 
w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% wartości zamówienia Zamawiający 
uprawniony jest do odstąpienia od Umowy z Wykonawcą, którego zakazy dotyczą z zastrzeżeniem postanowień art. 
5k ust. 2 powołanego  Rozporządzenia.

§ 9. KARY UMOWNE

1. Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne:

a) w przypadku zwłoki w uruchomieniu usług w wysokości 1% kwoty określonej w § 6 ust. 3 za każdy 



rozpoczęty dzień zwłoki z realizacją, której pozostaje w zwłoce;

b) w przypadku przerwy w pracy łącza dostępowego do usługi telefonii, wynikającej z winy Wykonawcy, 
zmniejszeniu ulegnie miesięczna kwota abonamentowa brutto wskazana w Formularzu Oferta 
proporcjonalnie do czasu trwania przerwy w świadczeniu usługi za każdy numer. Strony przyjmują, że w 
takim wypadku Wykonawca obniży opłatę abonamentową o 1/30 (słownie: jedną trzydziestą), za każde 
rozpoczęte 24 godziny przerwy w świadczeniu usługi, w której miejsce miała przerwa w pracy łącza;

c) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 2 ust. 3 i 4 Umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 200,00 zł, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w której doszło do 
niedotrzymania terminu;

d) za brak dostarczenia bilingów lub zestawień, o których mowa w § 6 ust. 7 Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 100,00 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w której doszło do 
niedotrzymania terminu;

e) w przypadku odstąpienia od Umowy (jej rozwiązania) – przez Zamawiającego lub Wykonawcę – z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy wysokości 10% niewykorzystanej kwoty brutto, określonej w § 6 ust. 3 
Umowy;

f) za każdą osobę wykonującą usługi objęte przedmiotem Umowy i nie pozostającą w stosunku pracy, w tym za 
każdą osobę, w stosunku do której nie przedłożono dokumentów o których mowa w § 5 ust. 5 Umowy w 
terminie tam określonym – w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych).

2. Kary, o których mowa w ust. 1 powyżej, nie dotyczą okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, które są 
konsekwencją zaistnienia zdarzeń spowodowanych przez „siłę wyższą” (np. bezprawne działania osób trzecich, 
pożar, powódź itp.).

3. Zamawiający ma prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, na zasadach ogólnych, jeżeli 
wysokość szkody przekroczy kwotę naliczonych kar umownych.

4. Kary umowne mogą być dochodzone z każdego tytułu odrębnie i podlegają sumowaniu, przy czym łączna 
wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% maksymalnego wynagrodzenia netto, określonego w § 6 ust. 
3 pkt 3.1. Umowy.

5. Wykonawca wyraża niniejszym nieodwołalną zgodę na potrącanie kar mownych z wszelkich przysługujących mu 
należności, choćby były jeszcze niewymagalne, w tym z przysługującego mu wynagrodzenia, o ile na dzień 
potrącenia bezwzględnie obowiązujące przepisy nie stanowią inaczej. Zamawiający zawiadomi pisemnie 
Wykonawcę o wysokości i podstawie naliczania kar umownych.

6. Postanowienie ust. 5 stosuje się z uwzględnieniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095).

§ 10. ZMIANY UMOWY

1. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
przedłożonej w niniejszym postępowaniu oferty, w następującym zakresie i przypadkach:

1) zmiany przepisów prawa (jej zaistnienia lub wejścia w życie) lub wydania przez odpowiednie organy nowych 
wytycznych lub interpretacji dotyczących stosowania przepisów prawa, opublikowanych w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej, Dzienniku Ustaw, Monitorze Polskim, Dzienniku Urzędowym odpowiedniego ministra lub innych 
oficjalnych publikatorach, w zakresie, w jakim zmiana przepisów prawa lub wydane wytyczne lub interpretacje 
wymagają zmiany sposobu realizacji umowy, w tym mogą wymagać zmiany zakresu świadczeń Wykonawcy 
określonych w umowie;

2) zaistnienia co najmniej jednej z możliwości: 

a) usprawnienia wykonywania przedmiotu umowy, 

b) zmniejszenia kosztów realizacji przedmiotu umowy 

lub 

c) zwiększenia bezpieczeństwa wykonywania przedmiotu umowy, która to zmiana umowy może nastąpić 
w zakresie terminów lub kolejności wykonywania poszczególnych czynności w ramach umowy, oraz wyłącznie jeżeli nie 
zakłóci prawidłowej realizacji umowy;

3) ujawnienia się powszechnie występujących wad Oprogramowania Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie 
przedmiotu umowy polegającą na zastąpieniu Oprogramowania produktem zastępczym, spełniającym wszelkie 
wymagania przewidziane w umowie dla Oprogramowania, to samo dotyczy dostarczanego Sprzętu, pod 
warunkiem że spełnia on minimalne wymagania określone przez Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na podstawie którego zawarto umowę;

4) gdy niezbędna jest zmiana terminu realizacji umowy w przypadku zaistnienia okoliczności lub zdarzeń 
uniemożliwiających realizację umowy w wyznaczonym terminie, na które Strony nie miały wpływu, odpowiednio 



o czas trwania tych okoliczności lub zdarzeń;

5) gdy niezbędna jest zmiana terminu realizacji umowy z uwagi na wstrzymanie lub zawieszenie realizacji umowy 
przez Zamawiającego, wynikające z przyczyn leżących wyłącznie po stronie infrastruktury technicznej 
Zamawiającego;

6) z uzasadnionych przyczyn technicznych lub funkcjonalnych powodujących konieczność zmiany sposobu 
wykonania umowy lub terminu realizacji umowy, np. wycofanie z produkcji lub zaprzestanie/wstrzymanie 
produkcji, wprowadzenie nowej technologii zgodnej z umową – w zakresie sposobu realizacji umowy lub terminu 
realizacji umowy w przypadku wystąpienia konieczności zmiany terminu odbioru przedmiotu umowy lub terminów 
realizacji umowy z uwagi na okoliczności leżące po stronie Zamawiającego tj. związanych z równolegle 
prowadzonymi przez Zamawiającego projektami lub zadaniami lub postępowaniami mającymi wpływ na realizację 
umowy lub w związku ze zmianami okoliczności wynikającymi ze specyfiki działalności Zamawiającego;

7) poprawy jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla danego elementu objętego przedmiotem umowy 
lub zmiany technologii na równoważną lub lepszą, podniesienia wydajności urządzeń oraz klasy bezpieczeństwa 
– w sytuacji wycofania z rynku przez producenta lub zakończenia produkcji zaoferowanego przez Wykonawcę 
przedmiotu umowy, pojawienia się na rynku urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie 
kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów eksploatacji przedmiotu umowy, pod warunkiem, że zmiany te 
nie spowodują zwiększenia ceny ofertowej;

8) zmiany terminu realizacji umowy (lub jej części) lub zasad rozliczenia ze względu na przyczyny będące 
konsekwencją zaistnienia zdarzeń spowodowanych przez „siłę wyższą” (tj. zdarzenia nagłe powstałe niezależnie 
od Stron umowy, które są poza kontrolą Stron umowy, na których czas trwania Strony nie mają jakiegokolwiek 
wpływu, a których zaistnienie uniemożliwia wypełnienie któregokolwiek z zobowiązań wynikających z umowy) lub 
innych zdarzeń lub obiektywnych przeszkód o zbliżonym charakterze (tj. niezależnych do woli Stron umowy), 
których rozmiaru i intensywności nie można - pomimo zachowania należytej staranności - przewidzieć w dniu 
zawarcia umowy, o ile ich wystąpienie będzie miało rzeczywisty wpływ na realizację umowy);

9) zaistnienie zdarzeń siły wyższej lub nieznanych Stronom i niezależnych od ich woli lub starania okoliczności, 
których nie można było wcześniej przewidzieć;

10) wydłużenia okresu gwarancji sprzętu;

11) zmiany wysokości  naliczonej  kary  umownej,  w  sytuacji,  gdy  zobowiązanie  Wykonawcy  zostało  w znacznej 
części wykonane a Zamawiający nie poniósł z tej przyczyny szkody.

2. Zamawiający, dla oddania zmiany kosztów związanych z realizacją umowy, przewiduje zmianę wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, określonego zgodnie z § 3 umowy, w ten sposób, że wysokość wynagrodzenia całkowitego 
Wykonawcy określonego w rozliczeniu okresowym (miesięcznym), oraz stawka za roboczogodzinę prac 
dodatkowych ulegną modyfikacji o zmianę cen usług konsumpcyjnych określonych w Komunikacie Prezesa GUS
w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ustalanym przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski". Pierwsza zmiana 
wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy - na pisemny wniosek 
Wykonawcy, nie więcej niż o wskaźnik za rok ubiegły, z tym zastrzeżeniem, że łączna wartość korekt dla oddania 
zmiany cen do czasu zakończenia realizacji umowy, wynikających z zastosowana w/w wskaźnika, nie może 
przekroczyć maksymalnego limitu 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy. W zakresie nieuregulowanym 
powyżej odpowiednie zastosowanie znajdują postanowienia ust. 6 –10 poniżej.

3. W przypadku zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wg wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 powyżej, Zamawiający 
zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy w trybie art. 439 ust. 5 ustawy Prawo 
zamówień publicznych.

4. Zamawiający dopuszcza dokonanie odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego;

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenie lub ubezpieczenie zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 
4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. 2022 poz. 1342),

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ ma koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę 

5. Zmiany, o których mowa w ust. 2 i 4 mogą nastąpić po 12 miesiącach od daty zawarcia umowy. 

6. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji w sprawie 
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia po dniu opublikowania przepisów obejmujących zmiany, o których mowa w ust. 
2 i 4 i zgodnie z zasadami określonymi w tych zmienianych przepisach. Wniosek powinien zawierać propozycję 
zmiany umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadnieniem oraz dokumenty niezbędne do oceny 
przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 2 i 4 mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania 
umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy określonych w umowie, a w szczególności: 



1) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania umowy oraz założenia, co do 
wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania umowy, wraz z dokumentami potwierdzającymi 
prawidłowość przyjętych założeń; 

2) wykazanie wpływu zmian, na wysokość kosztów wykonania umowy przez Wykonawcę; 

3) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz wykazanie 
adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania umowy przez Wykonawcę.

7. W przypadku złożenia przez Wykonawcę powyższego wniosku, Strony będą prowadziły negocjacje 
z uwzględnieniem poniższych postanowień.

8. W terminie 1 miesiąca od otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 2 i 4, Zamawiający może zwrócić się do 
Wykonawcy o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów 
(oryginałów do wglądu lub kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałami).

9. Zamawiający zajmie pisemne stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania 
kompletnego (po uzupełnieniach wniosku). Za dzień przekazania stanowiska uznaje się dzień jego wysłania na adres 
właściwy dla doręczeń pism dla Wykonawcy.

10. W przypadku uwzględnienia wniosku Wykonawcy przez Zamawiającego, Strony podejmą działania w celu 
uzgodnienia treści aneksu do umowy oraz jego podpisania.

11. Poza zmianami opisanymi w ust.1, zmiana umowy może nastąpić w przypadkach określonych w art. 455 ust. 1 pkt 
2-4 i ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z warunkami określonymi w postanowieniach przepisów art. 454-455 ustawy Pzp.

12. Każda zmiana umowy, o ile umowa nie stanowi inaczej, może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron wyrażoną 
w aneksie sporządzonym pod rygorem nieważności w formie pisemnej lub elektronicznej opatrzonym kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.

§ 11. Podwykonawcy

1. Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy będzie realizował samodzielnie/*przy udziale podwykonawcy – firmy: 
………………………….. – w zakresie poniżej określonego zakresu prac:………………………* (jeżeli dotyczy przy 
zawarciu Umowy).

2. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za prace, które wykonuje przy pomocy 
podwykonawców, w tym za terminową zapłatę należnego im wynagrodzenia.

3. Wykonawca nie może powierzyć wykonania Umowy osobie trzeciej w zakresie innym, niż wskazał to w ofercie 
przetargowej, ani przenieść na nią swoich wierzytelności wynikających z Umowy.

4. Wykonawca może powierzyć wykonanie działań realizowanych w ramach niniejszej Umowy podwykonawcom, 
a także realizować zamówienia przy pomocy dostawców, nie będących podwykonawcami, z zastrzeżeniem 
postanowień art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 
z 31.7.2014, str. 1), (dalej: rozporządzenie 833/2014), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), (dalej: rozporządzenie 
2022/576). 

5. Zamawiający, w trakcie całego okresu realizacji Umowy, uprawniony będzie do żądania od Wykonawcy złożenia 
oświadczań oraz dostarczenia dowodów (za pomocą wszelkich dostępnych podmiotowych środków dowodowych), 
że w stosunku do jego podwykonawców/dostawców nie zachodzą okoliczności wskazane w ust. 6 powyżej.

§ 12. Dane osobowe

1. Strony Umowy  udostępniają sobie wzajemnie  dane osobowe w celu i zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej 
Umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i f RODO. 

2. Strony zobowiązują  się do przetwarzania udostępnionych przez siebie danych osobowych zgodnie z przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego o ochronie danych osobowych, w szczególności z przepisami Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 kwietnia 2016 r w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE, zwane dalej „RODO”. 

3. Strony oświadczają że stosują powszechnie obowiązujące przepisy prawa o ochronie danych osobowych. 

4. Zakres udostępnianych danych osobowych obejmuje dane pracowników w zakresie: imienia, nazwiska, adresu 
mailowego, numeru telefonu. 

5. Udostępnione przez  Strony dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji 
niniejszej umowy w zakresie świadczenia usług, o których mowa w §1 Umowy. 

6. Strony  zobowiązują się, przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez 
stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień 
bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności zgodnie 



z art. 32 RODO. Strony poinformują  się wzajemnie na piśmie o zastosowanych środkach technicznych 
i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym 
z przetwarzaniem danych osobowych zgodnie z art. 32 RODO.

7. Strony zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych.

8. Strony zapewnią, że osoby, które będą zaangażowane w czynności przetwarzania danych osobowych w ramach jego 
organizacji:

a) otrzymają pisemne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych;

b) będą zaznajomione z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych (z uwzględnieniem ich 
ewentualnych zmian) oraz z odpowiedzialnością za ich nieprzestrzeganie;

c) będą dokonywały czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie na polecenie Administratora; 

d) zobowiążą się do bezterminowego zachowania w tajemnicy danych osobowych oraz stosowanych przez  daną 
Stronę  sposobów ich zabezpieczenia, o ile taki obowiązek nie wynika dla nich z odpowiednich przepisów.

9. Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy udostępnionych danych osobowych także po ustaniu niniejszej 
Umowy.

10. Strony, uwzględniając charakter przetwarzania danych osobowych oraz dostępne im  informacje, mają obowiązek 
współdziałania ze sobą w wywiązaniu się z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO.

11. W przypadku stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych, w szczególności o którym mowa w art. 4 pkt 12 
RODO,  dana Strona, której to dotyczy zobowiązuje się do bezzwłocznego poinformowania drugiej Strony, w formie 
pisemnej oraz dodatkowo na adres mailowy iod@pgi.gov.pl, o tym fakcie w okresie do 24 godzin, wskazując 
okoliczności i zakres naruszenia.

12. Jeżeli Wykonawca realizując umowę zleci podwykonawcom prace, w trakcie których będą przetwarzane dane 
osobowe, odpowiednio powierzy im, za zgodą Zamawiającego, w drodze umowy zawartej na piśmie, przetwarzanie 
tych danych na warunkach zgodnych z postanowieniami niniejszej umowy. W przypadku zlecenia prac 
podwykonawcom, Wykonawca odpowiada za szkody, jakie powstaną wobec Zamawiającego lub osób trzecich na 
skutek przetwarzania przez podwykonawców danych osobowych niezgodnie z niniejszą Umową lub przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego.

13. Wykonawca odpowiedzialny  jest  za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią 
umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom 
nieupoważnionym.

14. Zamawiający odpowiedzialny  jest  za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią 
Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom 
nieupoważnionym.

15. Strony zapewnią w okresie obowiązywania niniejszej Umowy pełną ochronę danych osobowych oraz zgodność ze 
wszelkimi obecnymi oraz przyszłymi przepisami prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych i prywatności.

16. Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie za wykonywanie obowiązków wynikających z niniejszego paragrafu.

17. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie zastosowanie mają przepisy RODO.

18. Wykonawca oświadcza, że akceptuje postanowienia umowne w zakresie ochrony danych osobowych

§ 13. POUFNOŚĆ

1. Umowa jest jawna i może podlegać udostępnieniu na zasadach określonych w przepisach o dostępie do informacji 
publicznej (art. 18 ustawy Pzp). Z zastrzeżeniem tego wymogu Strony zobowiązują się do przestrzegania przy 
realizacji przedmiotu Umowy wszystkich postanowień zawartych w obowiązujących przepisach związanych 
z ochroną danych osobowych, a także ochroną informacji poufnych oraz ochroną tajemnicy przedsiębiorstwa.

2. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich niepodlegających upublicznieniu informacji 
dotyczących Zamawiającego oraz jego pracowników, współpracowników i podmiotów z Zamawiającym 
współpracujących, jakie Wykonawca uzyska w toku wykonywania przedmiotu Umowy. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do nieujawniania i do nieudostępniania osobom trzecim żadnej niepodlegającej 
upublicznieniu informacji, którą nabył bezpośrednio lub pośrednio w trakcie trwania lub w wyniku wykonania Umowy. 
Niniejsze postanowienie obejmuje również dane osobowe administrowane przez pracowników Zamawiającego, 
wszelkie poufne dokumenty i informacje finansowe, marketingowe, handlowe, techniczne, konsultingowe i inne, w 
tym informacje i dokumenty, które Wykonawca sporządził, przetworzył lub otrzymał w związku z realizacją Umowy. W 
razie jakichkolwiek wątpliwości, co do charakteru danej informacji, przed jej ujawnieniem lub uczynieniem dostępną, 
Strona zwróci się do drugiej Strony o wskazanie, czy informację tę ma traktować jako poufną.

4. Informacji poufnej nie stanowi informacja powszechnie znana w chwili ujawnienia, legalnie otrzymana od strony 
trzeciej bez zastrzeżenia poufności oraz ujawniona przez Stronę za uprzednią pisemną zgodą drugiej Strony, co do 
której obowiązek przekazania wynika z przepisów prawa, orzeczenia lub wezwania właściwych władz. 

5. Wykonawcy nie wolno, bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, wykorzystywać jakichkolwiek dokumentów, 
do których ma dostęp w wyniku wykonywania Umowy, w innych celach niż do jej wykonywania.

mailto:iod@pgi.gov.pl


6. Obowiązek określony w ust. 2 i 3 nie dotyczy: 

1) publicznie dostępnych, 

2) informacji, które były znane Stronie przed otrzymaniem od drugiej Strony i nie były objęte zobowiązaniem do 
poufności względem jakiegokolwiek podmiotu, 

3) obowiązku ujawnienia wynikającego z odpowiednich ustaw i rozporządzeń.  

7. Zobowiązanie do zachowania poufności nie stoi na przeszkodzie ujawnieniu informacji na uprawnione żądanie sądu 
lub organu administracji oraz w postępowaniu sądowym lub administracyjnym, jeżeli jest to potrzebne dla jego 
rozstrzygnięcia i przy zachowaniu możliwych środków ochrony ujawnianych informacji przed ich publicznym 
rozpowszechnieniem.

8. Wykonawca odpowiada za podjęcie i zapewnienie wszelkich niezbędnych środków zapewniających dochowanie 
zasady poufności, określonej w ust. 2 i 3, przez swoich pracowników i podwykonawców. 

9. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania przepisów dot. ochrony danych osobowych, jeśli dane takie pozyska 
w trakcie lub w związku z wykonaniem przedmiotu umowy.

10. Osoby będące w dyspozycji Wykonawcy, uzyskujące wgląd w dane osobowe administrowane przez Zamawiającego, 
zobowiązane są posiadać przeszkolenie z zakresu ochrony danych osobowych, zostać upoważnione przez 
Zamawiającego do przetwarzania danych osobowych oraz podpisać indywidualne zobowiązanie do zachowania 
w tajemnicy danych osobowych. 

11. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania przy wykonywaniu Umowy wszelkich wewnętrznych uregulowań 
Zamawiającego. 

12. W chwili, gdy dane, w których posiadanie wszedł Wykonawca nie będą już konieczne do świadczenia przez niego 
usług na rzecz Zamawiającego, a także na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca zwróci Zamawiającemu 
wszelkie nośniki zawierające dane lub zniszczy dane, przy zachowaniu obowiązujących w tym zakresie przepisów. 
W żadnym przypadku nośniki, na których znajdowały się dane nie mogą zostać udostępnione osobom trzecim bez 
uprzedniego usunięcia danych z takich nośników w sposób zatwierdzony przez Zamawiającego na piśmie. 

13. Wykonawca, po wykonaniu Umowy, zobowiązuje się do zwrotu wszelkich dokumentów, które otrzymał od 
Zamawiającego w trakcie realizacji Umowy.

14. Obowiązek zachowania poufności dotyczy również Zamawiającego. Postanowienia ust. 2-13 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 14 GWARANCJA

1. Gwarancja na dostarczone przez Wykonawcę telefony i inne akcesoria niezbędne do prawidłowej realizacji umowy są objęte ….. 
gwarancją producenta urządzenia i będzie liczona od dnia jego dostarczenia do Zamawiającego 
i świadczona na zasadach określonych przez producenta w kwarcie gwarancyjnej. 

2. Wykonawca zobowiązuje się realizować wszystkie usługi objęte gwarancją udzieloną na dostarczone telefony 
i modemy.

3. Wykonawca zapewni możliwość zgłoszenia usterek dostarczonych aparatów telefonicznych w dni robocze 
w godzinach 8.00-17.00, na adres mailowy ……………………….. 

4. Odbiór uszkodzonego sprzętu od Zamawiającego (ul. Rakowiecka 4 w Warszawie) zapewnia Wykonawca 
w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze od zgłoszenia usterki dla dostarczonych aparatów telefonicznych. Zwrot 
naprawionego sprzętu należy do Wykonawcy. Koszty odbioru uszkodzonego telefonu i modemu od Zamawiającego i 
koszty zwrotu naprawionego telefonu i modemu ponosi Wykonawca wyłącznie w przypadku, gdy uszkodzenie 
i usterki podlegają gwarancji producenta telefonów i modemów.

5. Czas naprawy lub termin wymiany na nowy telefon nie może być dłuższy niż 14 dni roboczych.

6. Wykonawca poniesie odpowiedzialność za wady jawne i ukryte, wady fizyczne przedmiotu Umowy stwierdzone 
w okresie gwarancji na zasadach określonych w warunkach gwarancji oraz obowiązujących przepisach, chyba, że 
niniejsza Umowa stanowi inaczej.

7. W przypadku zwłoki w usuwaniu wad lub usterek Zamawiającemu przysługuje prawo do zlecenia zastępczego 
usunięcia wad na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

§ 15. Postanowienia końcowe

1. Wykonawca oświadcza, że nie zachodzi wobec niego podstawa wykluczenia przewidziana w art. 7 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835).

2. W trakcie realizacji umowy Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy 
odnośnie spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w ust. 1, w szczególności do:

1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie spełniania przez Wykonawcę ww. wymogu i dokonywania ich 
oceny;



2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia wskazanego 
powyżej wymogu.

3. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego 
dokumentów lub wyjaśnień w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę wymogu, o którym mowa w ust. 1, 
traktowane będzie jako niewłaściwe wykonywanie Umowy.

4. Wykonawca bez pisemnej zgody Zamawiającego nie może przenieść na osoby trzecie w drodze przelewu lub   
działania o podobnym charakterze całości bądź części należności wynikających z Umowy ani swoich zobowiązań 
wynikających z Umowy, w szczególności poprzez dokonanie cesji.

5. Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji niniejszej Umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy dla siedziby 
Zamawiającego.

6. Zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi.

7. W zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z niniejszą Umową, w tym Opisem przedmiotu zamówienia, 
świadczenie usług objętych przedmiotem zamówienia następuje z uwzględnieniem warunków świadczenia tych usług 
obowiązujących u Wykonawcy (regulamin).

8. W przypadku sprzeczności postanowień Umowy w stosunku do warunków świadczenia usług u Wykonawcy, 
pierwszeństwo mają postanowienia Umowy.

9. Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o każdej zmianie warunków regulaminów, o których 
mowa w ust. 7 powyżej. Wykonanie obowiązków, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, następuje poprzez 
przesłanie Zamawiającemu na adres poczty elektronicznej lub na piśmie Zamawiającemu (na adres jego siedziby 
w Warszawie), zmienionej treści regulaminów.

10. Za dni robocze uważa się każdy dzień tygodnia od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

11. W sytuacji zawarcia niniejszej umowy w trakcie obowiązywania na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii, a także innych stanów wyjątkowych związanych z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-
2 (przez co rozumie się również działania podjęte w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 wywołanej 
zarażeniem tym wirusem) [dalej: COVID -19], które mają wpływ lub mogą mieć wpływ na należyte wykonanie umowy, Strony 
umowy potwierdzają ten wpływ, poprzez zgłoszenie drugiej Stronie wystąpienia okoliczności związanych z COVID-19 wraz ze 
stosownym oświadczeniem lub dokumentami, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym ustawy § 9 ust. 6. 

12. Umowa wchodzi w życie w dniu jej podpisania przez Strony, w przypadku jeżeli podpisy Stron nie są złożone 
jednocześnie Umowa wchodzi w życie z momentem złożenia ostatniego podpisu  - jeśli dotyczy

13. Niniejsza Umowa została zawarta w 3 egzemplarzach, jeden dla Wykonawcy, dwa dla Zamawiającego / umowa 
zawarta w postaci elektronicznej i opatrzona przez każdą ze Stron kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

14. Załączniki do Umowy stanowią jej integralną część.

Załączniki:

Załącznik nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia,

Załącznik nr 2 – Oferta Wykonawcy,

Załącznik nr 3  - Wydruk KRS/CEDIG z dnia …………. 2022 r. 

Za Zamawiającego: Za Wykonawcę:
.......................................... ………………………………………

*-jeżeli dotyczy


		2022-08-03T14:46:27+0000
	Mirosław Piskorz




